
Minas Gerais , 27 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2724 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              124 
 

82º da Emancipação Político-Administrativa 
  
JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carolina Meira Ribeiro 

Código Identificador:51938480 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE RIBEIRÃO DAS NEVES 

 
GERÊNCIA LICITAÇÃO 

TERMO DE APOSTILAMENTO. 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 011/2019 
OBJETO: Constitui objeto da presente Ata, assegurar o compromisso 
de possível contratação entre o município de Ribeirão das Neves, 
através das secretarias requisitantes e as empresas vencedoras do 
certame licitatório referente ao Pregão Presencial nº 009/2019, 
objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS” para “Locação de 
veículos”; constantes no anexo desta. 
  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº 198/2019 
CONTRATADA: COMERCIAL SS VEÍCULOS E LOCAÇÕES 
EIRELI – EPP 
  
Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS 
NEVES, através da Prefeitura Municipal inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 18.314.609/0001-09, neste ato, representado pela Secretaria 
Municipal de Educação, em conformidade com o disposto no § 8o, do 
artigo 65, da Lei 8.666/93, de Licitações e Contratos Administrativos, 
que permite as atualizações contratuais, mantidas as condições 
originárias, APOSTILA o instrumento contratual supramencionado, 
para inclusão da seguinte classificação orçamentária da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável: 
  
18.541.0101 2379 – 33.90.39 – Ficha 995 – RECURSO PRÓPRIO 
  
Ficam mantidas as demais cláusulas constantes do referido 
instrumento, como se aqui estivessem transcritas, desde que não 
contrariem as disposições constantes deste. 
  
Assinam o presente instrumento, em 4 (quatro) vias, para que se 
produzam seus efeitos legais, extraindo-se as cópias necessárias para 
documento e controle. 
  
Ribeirão das Neves, 10 de março de 2020. 
  
FABIANO COSTA DINIZ 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

 
Publicado por: 

Helaine Graziele Marcolino 
Código Identificador:FA1BEAE7 

 
GERÊNCIA LICITAÇÃO 

TERMO DE APOSTILAMENTO. 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 011/2019 
OBJETO: Constitui objeto da presente Ata, assegurar o compromisso 
de possível contratação entre o município de Ribeirão das Neves, 
através das secretarias requisitantes e as empresas vencedoras do 
certame licitatório referente ao Pregão Presencial nº 009/2019, 
objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS” para “Locação de 
veículos”; constantes no anexo desta. 
  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº 201/2019 
CONTRATADA: M&E ALUGUEL DE CARROS LTDA – EPP 
  
Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS 
NEVES, através da Prefeitura Municipal inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 18.314.609/0001-09, neste ato, representado pela Secretaria 
Municipal de Educação, em conformidade com o disposto no § 8o, do 
artigo 65, da Lei 8.666/93, de Licitações e Contratos Administrativos, 

que permite as atualizações contratuais, mantidas as condições 
originárias, APOSTILA o instrumento contratual supramencionado, 
para inclusão da seguinte classificação orçamentária da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável: 
  
18.541.0101 2379 – 33.90.39 – Ficha 995 – RECURSO PRÓPRIO 
  
Ficam mantidas as demais cláusulas constantes do referido 
instrumento, como se aqui estivessem transcritas, desde que não 
contrariem as disposições constantes deste. 
  
Assinam o presente instrumento, em 4 (quatro) vias, para que se 
produzam seus efeitos legais, extraindo-se as cópias necessárias para 
documento e controle. 
  
Ribeirão das Neves, 10 de março de 2020. 
  
FABIANO COSTA DINIZ 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável 

Publicado por: 
Helaine Graziele Marcolino 

Código Identificador:F3E1C4C9 
 

GERÊNCIA LICITAÇÃO 
RESULTADO DE SESSÃO PREGÃO 006/2020 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: Pregão nº 006/2019 
OBJETO: Aquisição de Veículos para o Sorteio do Programa IPTU 
premiado. 
Empresa vencedora: STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
vencedora do item 01, perfazendo o valor total de R$90.000,00 
(Noventa mil reais).  
  
Cumpre registrar que os itens 02 e 03 restaram frustrados. 
– A íntegra da ata do certame encontra-se disponível em nosso portal 
institucional: www.ribeiraodasneves.mg.gov.br. 
  
26 de Março de 2020. 
  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.  

Publicado por: 
Karina Monteiro da Silva 

Código Identificador:47E1F0A8 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE RIO DOCE 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE-MG, 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020 – A Prefeitura 
Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede 
nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – 
CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020 contratação para 
execução de obras e serviços de engenharia para construção dos 
sistemas de esgotamento sanitário das comunidades rurais de jorge, 
matadouro e são josé do entre montes, na cidade de rio doce/mg 
Contrato BDMG/BF n.º 260.712/19, em atendimento aos convênos 
bdmg/fundação renova. O edital na íntegra poderá ser obtido no site 
www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na 
sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce, Rua Antônio da Conceição 
Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, fone/fax (0xx31-3883-
5235/5242).  
Rio Doce, 26 de março de 2020.  

Publicado por: 
Cristian Henrique de Melo Borges 
Código Identificador:3517D214 

 

bruser1729
Realce


